
Acuerdo, concediendo unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

Unico. Nómbrase Teniente efectivo, al graduado 
don Tomas Grijalva, de Leon; i Subtenientes efectivos 
á, don Gerardo Jarquin i Bernabé Prado, de Chinandega 
i don Luciano Leon i don Basilio Ulloa, de Leon. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese—Ma-
nagua, febrero 13 de 1871— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

